Atividade Legislativa

Ofício da Comissão de Assuntos Econômicos n° 1, de 2017

Autoria: Senador Tasso Jereissati (PSDB/CE)

Iniciativa:

Ementa:

Submete o nome do Senhor GABRIEL LEAL DE BARROS para o cargo de Diretor da Instituição Fiscal Independente do
Senado Federal.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

Aprovada pelo PlenárioDecisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 25/04/2017 - APROVADA

Relatoria:

CAE - (Comissão de Assuntos Econômicos)

Relator(es):

Senadora Simone Tebet (encerrado em 11/04/2017 -
Deliberação da matéria)

TRAMITAÇÃO

09/06/2017 SF-COARQ - Coordenação de Arquivo

Recebido e arquivado.Ação:

08/06/2017 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Publicada no DOU n.º 87, (SESSÃO II) de 09/05/2017, a exoneração do Senhor GABRIEL LEAL DE BARROS, matrícula 321130, do
cargo, em comissão, de Assessor Parlamentar, SF02, da Instituição Fiscal Independente, e nomeá-lo para o cargo, em comissão,
de Diretor do Instituto Fiscal Independente, SF02, da mesma lotação.

À COARQ.

Ação:

27/04/2017 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Remetido Memorando SGM n°79/17, de 27/04/2017, à Senhora Diretora-Geral do Senado Federal, participando a aprovação do
nome do Senhor GABRIEL LEAL DE BARROS, para o cargo de Diretor da Instituição Fiscal Independente do Senado Federal (fl. 36).

Ação:

27/04/2017 SF-SEXPE - Secretaria de Expediente

Remetido Ofício SF n.º 329, de 26/04/17, ao Ministro de Estado Chefe da Casa Civil, encaminhando a Mensagem SF n.º 36/17 ao
Excelentíssimo Senhor Presidente da República, participando a aprovação do nome do Senhor GABRIEL LEAL DE BARROS, para o
cargo de Diretor da Instituição Fiscal Independente do Senado Federal (fls. 34 e 35).

Ação:

25/04/2017 PLEN - Plenário do Senado Federal

pg 1

Atividade Legislativa

Ofício da Comissão de Assuntos Econômicos n° 1, de 2017

TRAMITAÇÃO

APROVADASituação:

(Matéria apreciada na Ordem do Dia, extrapauta, com aquiescência do Plenário)
Aprovado o Parecer nº 10, de 2017-CAE, com o seguinte resultado: Sim 60, Não 1, Abst. 1, Total 62.
Será cumprida a deliberação do Plenário.

Ação:

Publicado no DSF Páginas 487-488

Publicado no DSF Páginas 54-62

18/04/2017 PLEN - Plenário do Senado Federal

Aguardando deliberação do Plenário.Ação:

11/04/2017 SF-SEADI - Secretaria de Atas e Diários

PRONTO PARA DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIOSituação:

Encaminhado à publicação o Parecer nº 10, de 2017 - CAE, Relatora Senadora Simone Tebet, favorável.Ação:

Publicado no DSF Páginas 110

11/04/2017 PLEN - Plenário do Senado Federal

AGUARDANDO LEITURA PARECER (ES)Situação:

Aguardando leitura do Parecer nº 10, de 2017, da CAE.Ação:

11/04/2017 CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

APROVADO PARECER NA COMISSÃOSituação:

Reunida a comissão nesta data, após arguição pública, a comissão aprova em escrutínio secreto o nome do senhor Gabriel Leal
de Barros para exercer o cargo de diretor da Instituição Fiscal Independente do Senado Federal por 20 (vinte) votos favoráveis, 2
(dois) votos contrários e nenhuma abstenção.
Anexado o parecer da Comissão.
À SLSF.

Ação:

06/04/2017 CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 7ª Reunião da Comissão de Assuntos Econômicos, agendada para o dia 11/04/2017.Ação:

29/03/2017 CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

PEDIDO DE VISTA CONCEDIDOSituação:

Reunida a comissão nesta data, após a leitura do relatório pela relatora, o presidente da comissão, senador Tasso Jereissati,
concede vista coletiva, nos termos regimentais (art. 383, II, b).

Ação:

27/03/2017 CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

A relatora, senadora Simone Tebet, apresentou relatório concluindo que a Comissão encontra-se em condições de deliberar
sobre a indicação do Senhor Gabriel Leal de Barros para ser conduzido ao cargo de Diretor da Instituição Fiscal Independente do
Senado Federal.

Ação:

pg 2

Atividade Legislativa

Ofício da Comissão de Assuntos Econômicos n° 1, de 2017

TRAMITAÇÃO

23/03/2017 CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

INCLUÍDA NA PAUTA DA REUNIÃOSituação:

Matéria constante da Pauta da 4ª Reunião da Comissão de Assuntos Econômicos, agendada para o dia 28/03/2017.Ação:

21/03/2017 CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

MATÉRIA COM A RELATORIASituação:

O presidente da comissão, senador Tasso Jereissati, designa a senadora Simone Tebet relatora da matéria.Ação:

21/03/2017 CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

AGUARDANDO DESIGNAÇÃO DO RELATORSituação:

Leitura da matéria no plenário da Comissão.Ação:

16/03/2017 CAE - Comissão de Assuntos Econômicos

Apresentado em 16/03/2017 18:15Ação:

DOCUMENTOS

OFE 1/2017

16/03/2017Data:

Senador Tasso Jereissati (PSDB/CE)Autor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Submete o nome do Senhor GABRIEL LEAL DE BARROS para o cargo de Diretor da Instituição Fiscal Independente do Senado
Federal.

Descrição/Ementa:

Legislação citada

16/03/2017Data:

 Senado FederalAutor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Apresentado em 16/03/2017 18:15Ação Legislativa:

Curriculum

16/03/2017Data:

Autoridade.Autor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Apresentado em 16/03/2017 18:15Ação Legislativa:

Relatório Legislativo

27/03/2017Data:

Senadora Simone Tebet (MDB/MS)Autor:

pg 3

Atividade Legislativa

Ofício da Comissão de Assuntos Econômicos n° 1, de 2017

DOCUMENTOS

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

A relatora, senadora Simone Tebet, apresentou relatório concluindo que a Comissão encontra-se em condições de deliberar
sobre a indicação do Senhor Gabriel Leal de Barros para ser conduzido ao cargo de Diretor da Instituição Fiscal Independente do
Senado Federal.

Ação Legislativa:

Listagem ou relatório

11/04/2017Data:

 Comissão de Assuntos EconômicosAutor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Lista de presença da reunião da 7ª Reunião CAEDescrição/Ementa:

Listagem ou relatório

11/04/2017Data:

 Comissão de Assuntos EconômicosAutor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Decisão de Comissão

11/04/2017Data:

 Comissão de Assuntos EconômicosAutor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

P.S 10/2017 - CAE

11/04/2017Data:

 Comissão de Assuntos Econômicos,  Comissão de Assuntos Econômicos,  Comissão de Assuntos Econômicos,  Comissão de
Assuntos Econômicos

Autor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Reunida a comissão nesta data, após arguição pública, a comissão aprova em escrutínio secreto o nome do senhor Gabriel Leal
de Barros para exercer o cargo de diretor da Instituição Fiscal Independente do Senado Federal por 20 (vinte) votos favoráveis, 2
(dois) votos contrários e nenhuma abstenção.
Anexado o parecer da Comissão.
À SLSF.

Ação Legislativa:

Decisão de Comissão

11/04/2017Data:

 Comissão de Assuntos EconômicosAutor:

Comissão de Assuntos EconômicosLocal:

Listagem ou relatório

25/04/2017Data:

 Senado FederalAutor:

Plenário do Senado FederalLocal:

Votação nominal do Parecer nº 10/2017.Descrição/Ementa:

pg 4